Муниципальное средство массовой информации муниципального образования
сельское поселение Сентябрьский

 (
5
апреля
20
2
1
года
) (
№
1
1
)
 (
 Бюллетень
СЕНТЯБРЬСКИЙ ВЕСТНИК
)

Официальный сайт администрации сельского поселения Сентябрьский: http://sentyabrskiy.ru/

ПОСТАНОВЛЕНИЕ	2
      № 19-па от 05.04.2021 года «Об утверждении
нормативов накопления твёрдых коммунальных отходов
на территории сельского поселения Сентябрьский

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      № 19-па от 05.04.2021 года «Об утверждении нормативов накопления твёрдых коммунальных отходов
на территории сельского поселения Сентябрьский

В соответствии с Федеральным законам от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 17.11.20 № 79-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа-Югры отдельными государственными полномочиями в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами», приказом Департамента промышленности Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 06.10.2017 № 38-п 162 «Об утверждении методических рекомендаций по исполнению органами местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа-Югры отдельных полномочий в сфере обращения с твёрдыми коммунальными  отходами», п о с т а н о в л я ю:
	1. Утвердить нормативы накопления твёрдых коммунальных отходов на территории сельского поселения Сентябрьский, согласно приложению.
	2. Признать утратившим силу постановление администрации сельского поселения Сентябрьский от 25.01.2018 № 13-па «Об утверждении «Расчетных нормативов накопления твердых коммунальных отходов для первой зоны деятельности регионального оператора».
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Сентябрьский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Сентябрьский.
	4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением постановления осуществляю лично.

Исполняющий обязанности
Главы поселения	                    	                                      М.А. Надточий

	Приложение к
постановлению администрации
сельского  поселения Сентябрьский
от_05.04.2021_№__19-па__

НОРМАТИВЫ
накопления твёрдых коммунальных отходов
на территории сельского поселения Сентябрьский

	№п/п
	Наименование категории объектов
	Расчетная единица, в отношении которой устанавливается норматив
	Норматив накопления отходов

	кг/год
	м3/ год

	1.
	Административные здания, учреждения, конторы

	1.1
	Административные, офисные учреждения
	1 сотрудник
	49,275
	0,511

	1.2
	Отделения связи
	1 сотрудник
	86,870
	1,059

	1.3
	Банки, финансовые учреждения
	1 сотрудник
	70,445
	0,913

	2.
	Предприятия торговли

	2.1
	Продовольственный магазин
	1 кв.метр общей площади
	22,995
	0,438

	2.2
	Супермаркет (универмаг)
	1 кв.метр общей площади
	23,725
	0,256

	3.
	Дошкольные и учебные заведения

	3.1
	Дошкольное образовательное учреждение
	1 учащийся
	47,450
	0,584

	3.2
	Общеобразовательное учреждение
	1 учащийся
	28,470
	0,475

	4.
	Культурно-развлекательные, спортивные учреждения

	4.1
	Клубы, кинотеатры, концертные залы, театры
	1 место
	9,125
	0,146

	4.2
	Спортивные клубы, центры комплексы
	1 место
	26,645
	0,438

	4.3
	Библиотеки, архивы
	1 место
	22,995
	0,475

	5.
	Предприятия с сфере похоронных услуг

	5.1
	кладбища
	1 га общей площади
	2 958,325
	28,251

	6.
	Домовладения

	6.1
	Многоквартирные дома
	1 проживающий
	161,368
	1,729

	6.2
	Индивидуальные дома
	1 проживающий
	167,132
	2,228

[bookmark: _GoBack]
2

		«Сентябрьский вестник»
Информационный бюллетень  муниципального образования «Сельское поселение Сентябрьский»

Учредитель: Администрация сельского поселения Сентябрьский

Адрес редакции: 628330 ХМАО-Югра Нефтеюганский район, п. Сентябрьский д.10
Главный редактор А.А. Бушмелёв
Ответственный за выпуск и распространение бюллетеня
Н.А. Рыбак
Номер подписан в печать: 05.04.2021
Тираж: 1 экземпляр
Цена: Бесплатно
	Бюллетень не подлежит государственной регистрации средств массовой информации в соответствии со статьей 12 Закона Российской Федерации от 27.12.1991 №2124-1 «О средствах массовой информации»

ВНИМАНИЕ!

С номерами информационного бюллетеня «Сентябрьский вестник» можно ознакомиться на официальном сайте администрации сельского поселения Сентябрьский  http://sentyabrskiy.ru/

3